DIÁRIO OFICIAL Nº 36.388  117Segunda-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CNPJ sob nº 19.377.962/0001-92. CONTRATADA: AUTO POSTO IMARU
LTDA. CNPJ sob o nº 09.389.852/0001-97. PRIMEIRO TERMO DE APOSTI-
LAMENTO AO CONTRATO Nº 014/2023. Processo Licitatório nº 003/2023,
na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023. Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de combustível, tipo Gasolina Comum e Die-
sel S10, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. Data de Assinatura do Aposti-
lamento: 18/09/2025. OBJETO DO APOSTILAMENTO: Constitui objeto do
presente Termo de Apostilamento a correção da dotação orçamentária para
fazer frente à despesa do Contrato nº 014/2023. Em virtude da alteração,
a despesa que estava consignada na rubrica:
“FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Fonte de Recurso próprio.
18.541.1215.2088 - Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável.
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica”
Passará a estar na seguinte rubrica: “Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE Unidade: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Ação.
18.541.1215.2-164 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - FMMA. Natureza da Despesa. 3.3.90.30.00.00 - Material de Con-
sumo. Fonte de Recursos. 1 500 Recursos não Vinculados de Impostos”.
Arinos Vieira de Souza, Secretário Mun. de Meio Amb. e Des. Sustentável.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 114/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, comunica aos interessados, Referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA POR MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO TRANSFE-
REGOV.BR 969324/2024 MCIDADES/CAIXA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADO
(A) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, COM A
FINALIDADE DE DESENVOLVIMENTO DE ESTUDO E PROJETOS DE ENGE-
NHARIA VOLTADOS PARA O SANEAMENTO URBANO E DRENAGEM, COM
FOCO NA IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS NO MUNICÍPIO
DE REDENÇÃO, ESTADO DO PARÁ. Homologou e Adjudicou o presente cer-
tame a empresa: JOAO CALANDRINI DE AS AZEVEDO NETO LTDA CNPJ:
32.592.953/0001-82, vencedora com o valor global de R$ 516.000,00
(quinhentos e dezesseis mil reais). Redenção - PA, 03 de outubro de 2025.
Rener de Santana Miranda - Prefeito Municipal

Protocolo: 1252846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA RP Nº 025-2025 FMS

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde do muni-
cípio de Rondon do Pará, no uso de suas atribuições legais e atendendo
ao disposto no inciso IV, art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 025/2025 FMS, e torna público para o conhecimento
dos interessados o resultado da licitação em referência a favor da(s) em-
presa(s): Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda insc. no CNPJ sob o
nº 21.581.445/0001-82 com o valor total de R$ 240.920,00; Armazém Ga-
ravelo Distribuidora e Serviços insc. no CNPJ sob o nº 35.830.966/0001-30
com o valor total de R$ 188.925,00; Biomed Distribuidora de Medicamen-
tos insc. no CNPJ sob o nº 38.329.458/0001-61 com o valor total de R$
28.250,00; CM Hospitalar S. A., insc. no CNPJ sob o nº 12.420.164/0005-
80 com o valor total de R$ 51.390,00; D. L. Hospitalar Distribuidora de Me-
dicamentos Ltda insc. no CNPJ sob o nº 03.602.727/0001-37 com o valor
total de R$ 42.760,00; Distribuidora Brasil Coml. de Produtos Médicos Hos-
pitalares insc. no CNPJ sob o nº 07.640.617/0002-00 com o valor total de
R$ 74.100,00; Drogafonte Ltda insc. no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-
26 com o valor total de R$ 235.480,00; FIA Comércio de Produtos Hospita-
lares Ltda insc. no CNPJ sob o nº 40.724.582/0001-73 com o valor total de
R$ 13.490,00; Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda insc. no CNPJ
sob o nº 16.647.278/0001-95 com o valor total de R$ 52.557,00; Os autos
se encontram com vista franqueada aos interessados. Data da Homologa-
ção: 02/10/2025. Levi Assis Costa - Ordenador de Despesas do FMS.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA RP Nº 027-2025 FME
A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do mu-
nicípio de Rondon do Pará, no uso de suas atribuições legais e atenden-
do ao disposto no inciso IV, art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas

alterações, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 027/2025 FME, e torna público para o conhecimento
dos interessados o resultado da licitação em referência a favor da(s) em-
presa(s): L B Distribuidora inscrita no CNPJ sob o nº 41.126.148/0001-54
no valor total de R$ 299.400,00 Os autos se encontram com vista franque-
ada aos interessados. Data da Homologação: 02/10/2025. Kelly Cristine
Ladeia Higino - Ordenadora de Despesas do FME.

Protocolo: 1252847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 006/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE (NOTEBOOK, MOBILIÁRIO E APARELHO DE AR-CONDICIONA-
DO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SALINÓPOLIS/PA. Abertura: 17/10/2025 às 09h00min. Plataforma ht-
tps://www.licitanet.com.br/. Edital disponível: https://camarasalinopo-
lis.pa.gov.br/, TCM/PA, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP,
E-mail: licitacamarasalinopolis@gmail.com das 08:00 às 13:00 horas.
Fundamentação legal: Lei nº14.133/2021.Cintia Milene Correa de
Souza - Pregoeira

Protocolo: 1252849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO
Contrato nº. 20220094; TOMADA DE PREÇOS 2/2022-001; Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari; Contratada: MAIS BRA-
SIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 26.916.786/0001-85. Objeto: Sexto
Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
20220094, por 180 (cento e oitenta) dias, até 26 de novembro de 2025,
nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.; Data de As-
sinatura: 26/05/2025. Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona-Prefeito
Municipal.

Protocolo: 1252851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90023-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna pú-
blico a abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90023-2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EPI (EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo
de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A
abertura da sessão pública será em 20/10/2025 às 09:00 horas, por meio
do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.
gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e anexos poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras - UASG 980543, Portal TCM/
PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e também poderá ser obtido no
prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, Setor de Licita-
ções: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP: 68635-000 - São Domin-
gos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs. MARCOS VENICIOS
DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1252854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato 20222888. Origem: Tomada de Pre-
ço nº 2/2022-0008. Convênio 060/2022-SEDOP. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ: 05.193.073/0001-60. Con-

http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras